
Sr. Lucas Soares Pereira como fiscal titular e a Sr.ª. Wesla Fraga Penido
como fiscal suplente – Responsáveis pelos objetos requisitados pela Se-
cretaria Municipal de Administração.

Sr. Junio Cesar Pereira como fiscal titular e a Sr.ª. Ana Luisa Alves de Je-
sus Quevedo como fiscal suplente – Responsáveis pelos objetos requisi-
tados pela Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.

Sr. Leandro da Rocha de Souza como fiscal titular e o Sr. Alessandro Felix
Pascoin como fiscal suplente – Responsáveis pelos objetos requisitados
pela Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – SMAE.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos ao dia 10/01/2025, revogando e as disposições em con-
trário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araputanga, Estado de Mato Grosso, aos treze (13) dia do mês de janeiro
(01) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

Enilson de Araújo Rios

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2025

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2025

Publicação: 17/02/2025 às 11:00h

Abertura: 19/02/2025 às 13:00h

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo Administrativo n° 003/2025

O Município de Arenápolis/MT, em conformidade com Art. 75, inciso II –
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público aos interessados que esta-
rá recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail, pelo site ou dire-
tamente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, entre os dias 17/
02/2025 ao dia 19/02/2025 às 13:00h, proposta de preços para dispensa
de licitação, pelo menor preço GLOBAL ofertado, tendo em vista a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA: ELABORAÇÃO DE PROJETOS; ASSESSORIA TÉCNICA
AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO; ACOMPANHAMENTO E FISCA-
LIZAÇÃO DE OBRAS NO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, CONFOR-
ME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I.

A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e traba-
lhista, deverão ser apresentados após aceitação e habilitação da proposta
mais vantajosa.

A proposta pode ser enviada diretamente pelo e-mail: contra-
tos@arenapolis.mt.gov.br, até a data limite. O Edital/Termo de Referência
da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município https://www.
arenapolis.mt.gov.br, no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios A.M.M:
https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes, ou do jornal do estado site:
http://iomat.mt.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na pelo fo-
ne 65-3343-1105 – Ramal 226.

A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021 e o valor máximo acei-
tável e demais especificações estarão estabelecidos no Termo de Refe-
rência – Anexo I.

LUCIANA DE SOUZA BARRETO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 014/2025

PREFEITURA- CONTABILIDADE
DECRETO N.011.2025- CANCELAMENTO DE RESTOS

DECRETO MUNICIPAL N° 011/2025.

EMENTA: ANULAÇÃO/CANCELAMENTO DE EMPENHO DEVIDO A INEXECUÇÃO CONTRATUAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Exmo. Sr. ÉDERSON FIGUEIREDO, Prefeito do Município de Arenápolis - MT, no uso de suas atribuições legais, consoantes as normas gerais de
direito público, a Lei Orgânica Municipal.

D E C R E T A

Art. 1º Fica o Departamento de Contabilidade do Município de Arenápolis/MT, autorizado a anular/cancelar, a partir desta data, o saldo na dívida flutu-
ante, à conta de restos a pagar, conforme abaixo:

DATA
INSCRIÇÃO

DATA
CANCELAMENTO DOTAÇÃO CREDOR VALOR R$ EMPENHO

28/12/2022 17/02/2025 11.01.27.812.0036.2127.3.3.90.39.00.00 F.RICIERI PARTICIPAÇOES EIRELI-ME 600,00 6513
28/12/2022 17/02/2025 11.01.27.812.0036.2127.3.3.90.39.00.00 GIM DIGITAL LTDA-ME 2.400,00 6515
TOTAL GERAL

Art. 2º O cancelamento da dívida acima se justifica tendo em vista a inexecução contratual por parte da empresa contratada.

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arenápolis-MT, aos 04 dias do mês de fevereiro do ano 2025.

ÉDERSON FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
XTRATO DO CONTRATO N° 001 ATE 008/2025 1 AD. CONT. 001.2025

E 2 AD. CONT. 034.2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA NET WAY PARECIS TELECOMUNICA-
ÇÕES LTDA - ME

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE CONEXÃO IP –
INTERNET PROTOCOL – QUE SUPORTE APLICAÇÕES TCP/IP E DIS-
PONIBILIZE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E AS DEMAIS
SECRETARIAS QUE COMPÕE ESSA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA A
REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES INTERNET, COM AS CARAC-
TERÍSTICAS DESCRITAS NO ANEXO I DO EDITAL.

17 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.677

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 279 Assinado Digitalmente



VALOR:R$ 40.560,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 02/01/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA M B ARAUJO-ME

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAMES E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, NA ESPECI-
ALIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA, NO MUNICÍPIO DE ARENÁPO-
LIS/MT.

VALOR: R$ 33.300,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 02/01/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA AGUIOMAR PIRES GOMES FILHO EIRELI

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSI-
ONAIS DE MÉDICO (CARDIOLOGISTA) PARA O ATENDIMENTO DE
CONSULTA AMBULATORIAL E RISCO CIRURGICO NO PRONTO
ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS-MT.

VALOR: 51.300,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 02/01/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 004 /2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS, 02 (DUAS) IMPRESSORAS VISANDO ATENDER
AS DEMANDAS DO SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS, VINCULA-
DO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARE-
NÁPOLIS/MT

VALOR:R$ 6.600,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 24/01/2025 ATÉ 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 24/01/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA RE-
GIÃO DO MÉDIO NORTE MATO-GROSSENSE (CISMNORTE),

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO O REPASSE
DO MUNICÍPIO AO CONSÓRCIO, CONFORME EXPRESSA AUTORIZA-
ÇÃO LEGISLATIVA CONSTANTE DA LEI MUNICIPAL Nº 1.118/97

30/12/1997 E EM CONSONÂNCIA COM O CAPÍTULO II ART. SÉTIMO,
DO ESTATUTO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA
REGIÃO DO MÉDIO NORTE

MATO - GROSSENSE, A TÍTULO DE REPASSE FINANCEIRO QUE
POSSIBILITE SUA APLICAÇÃO NAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS E
OPERACIONAIS.

VALOR: 108.408,60

PERIODO DE VIGÊNCIA: 24/01/2025 ATÉ 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 24/01/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS, 01 (UM) COMPUTADOR COMPLETO VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DO SETOR DE LICITAÇÃO, VINCULADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÂO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR:8.720,37

PERIODO DE VIGÊNCIA: 28/01/2025 ATÉ 06/02/2025

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2025

CONTRATANTE: EMPRESA ANJO BOM PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTI-
CO, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO PARA REPRESENTA-
ÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA “RENAN E RAY”, A SER RE-
ALIZADO NA INAUGURAÇÃO DO TATERSAL LEANDRO BIATO GAL-
VÃO LOCALIZADO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSI-
MO DE CAMPOS”, PARA ANIMAÇÃO DE SUA INAUGURAÇÃO NO
MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, NO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2025
E CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE RE-
FERENCIA.

VALOR: R$ 65.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 12/02/2025 ATE 28/02/2025

DATA DA ASSINATURA: 12/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2025

CONTRATANTE: EMPRESA ESTYLUS EVENTOS E LOCAÇÃO DE ES-
TRUTURA, SOM E LUZ LTDA

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS, PAL-
CO, SOM, ILUMINAÇÃO TEMPORÁRIAS, CAMARIM PARA REALIZA-
ÇÃO DE EVENTOS NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: 74.960,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 12/02/2025 ATÉ 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 12/02/2025

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2025

CONTRATANTE: EMPRESA NET WAY PARECIS TELECOMUNICA-
ÇÕES LTDA - ME

OBJETO:. FICA ADITIVADO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA
MEDIANTE ALTERAÇÃO SOLICITADA FUNDAMENTADO NO ARTIGO
124, ALÍNEA “B” DA LEI 14.133/21, PARA SEUS ACRÉSCIMOS, SEN-
DO NESSE CASO ADITIVADO APROXIMADAMENTE 3,35% (TRÊS
VIRGULA TRINTA E CINCO) POR CENTO, OU SEJA, R$ 1.485,00 (UM
MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS), SENDO 11 (ON-
ZE) PARCELAS DE R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS) FI-
CANDO O VALOR GLOBAL AO CONTRATO 001/2025

VALOR: R$ 42.045,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 04/02/2025 ATÉ 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2025

17 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.677

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 280 Assinado Digitalmente


